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اقتصاد

فرزانه زراعتی    یکی از واژه‌هایی که این 
روز‌هـــــا در مــحــافــل مــخــتــلــف از محافل 
دیپلماتیک گرفته تا بــازار بسیار شنیده 
می‌شود احتمال فعال شــدن »مکانیسم 
ماشه« یا »اسنپ‌بک« در روزهای آینده است و این اتفاق را با 
افزایش تنش‌های نظامی در منطقه و کاهش سطح همکاری 

ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شاهد هستیم.
امــا در پاسخ به اینکه مکانیسم ماشه چیست باید بگوییم 
بخشی از سازوکار نظارتی موجود در قطعنامه 2231 شورای 
امنیت سازمان ملل است که پس از امضای برجام در سال 2015 

به تصویب رسید. 
بر اساس این سازوکار، چنانچه هر یک از اعضای توافق هسته‌ای 
)آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، بریتانیا و آلمان( مدعی شوند 
که ایــران تعهدات برجامی خود را نقض کــرده، می‌توانند روند 

بازگرداندن تحریم‌های تعلیق‌شده را آغاز کنند.
آنچه ایــن مکانیسم را متفاوت کــرده غیرقابل وتــو بــودن آن 
است؛ یعنی چنانچه یکی از کشورهای عضو، موضوع را به 
شورای امنیت ارجاع دهد و طی 30 روز توافقی حاصل نشود، 
تمام تحریم‌های پیشین سازمان ملل ازجمله تحریم‌های 
تسلیحاتی، موشکی، مالی و بانکی، مسدود شدن دارایی‌های 
ایران در بانک‌های خارجی و محدودیت‌های شدید در مبادلات 
مالی بین‌المللی، محدودیت در فروش نفت و کاهش صادرات، 
به‌دلیل تحریم کشتیرانی و بیمه به‌طور خودکار بازمی‌گردند، 

حتی چنانچه دیگر اعضا با آن مخالفت کنند.
هرچند برخی از کارشناسان سیاسی بر این عقیده هستند که 
اساساً قانونی بودن این مکانیسم زیرسؤال است، چراکه وقتی 
برجام عملاً اجرا نمی‌شود، این مکانیسم هیچ مبنایی ندارد. 
اما نکته این است که طرف اروپایی هر زمان اراده کرده اقدامی 
را چه قانونی و چه غیرقانونی علیه ایران انجام داده و متعهد 
به‌ هیچ تعهدی نبوده است. البته برخی دیگر از کارشناسان 
بر این باورند که فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگرداندن 6 
قطعنامه شورای امنیت، تحریم‌های اقتصادی را تحت‌تأثیر 
چندانی قرار نخواهد داد؛ چراکه تحریم‌های اقتصادی موجود 
آمریکا همچنان برقرار است و تحریم‌های اقتصادی محدود و 
مختصری که در قطعنامه‌های پیشین شورای امنیت آمده‌اند، 
در مقایسه با تحریم‌های آمریکا اثرگذاری چندانی به لحاظ 
اقتصادی ندارند. اما اهمیت اصلی این 6 قطعنامه به واسطه 

نتایج بدی هستند که در عرصه بین‌الملل ایجاد می‌کنند.

در دو روز اخیر اخباری منتشر شد با این عنوان که آلمان در 
تلاش برای فعال کردن مکانیسم ماشه علیه ایران است هرچند 
این خبر تکذیب شد، اما به‌نظر می‌رسد در حال حاضر یکی 
از مؤلفه‌هایی که شاید بتوان به کمک آن وضعیت را بهبود 

بخشید، فعال‌تر کردن نقش دیپلماسی در این زمینه است. 

مکانیسم ماشه هم فعال نشود، اوضاع اقتصادی خوب نیست◾
مرتضی افقه، تحلیلگر مسائل اقتصادی، در گفت‌وگو با قدس 
با اشاره به احتمال فعال شدن مکانیسم ماشه، بیان کرد: در 
صورت فعال شدن این مکانیسم، اقتصاد کشور ممکن است 
با چالش‌های جدیدی روبه‌رو شود. البته حتی در صورت عدم 
اجرای آن نیز، اقتصاد ایران با برخی دشواری‌ها مواجه خواهد 
بود، چراکه روند تغییر شاخص‌های اقتصادی نشان می‌دهد 

شرایط فعلی نیازمند مراقبت و اصلاحات بیشتر است.
وی ادامه داد: متأسفانه در چند دهه اخیر پس از پایان جنگ 
ایران و عراق به قدری بی‌تدبیری وجود داشت که نتوانستیم 
وابستگی خود را به درآمدهای نفتی و روابط خارجی کم کنیم، 
البته در دنیای امــروز هیچ کشوری نیست که بــدون روابــط و 
تجارت خارجی اقتصاد پررونقی داشته باشد و برای ایران که 
وابسته به تجارت نفت و به همین سبب وابسته به روابط 
خارجی است، این مؤلفه اهمیت بیشتری دارد، بنابراین پس 
از سال 97 که با تشدید تحریم‌ها مواجه شدیم، طی این مدت 
نتوانستیم و یا نخواستیم و یا اینکه یاد نداشتند که چگونه 

این وابستگی را کاهش دهند.
افقه تأکید کرد: به جای اینکه در هشت سال گذشته دولت‌ها 
اقدام به کاهش هزینه‌های دولت کنند؛ بیشتر سعی کردند به 
جای کاهش کسری بودجه از محل کاهش هزینه‌ها، اقدام به 
پیدا کردن درآمدهای جدید به جای نفت کردند و تمام منابعی 
که با کمک آن‌ها می‌توانستند جایگزین درآمدهای نفتی کنند 
ازجمله استقراض از بانک مرکزی، فروش اوراق قرضه و فروش 
امــوال دولتی را مصرف کردند تا جایی که می‌توان گفت طی 

یکی دو سال گذشته منبع جدیدی ندارند.
استادیار دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: به همین 
دلیل می‌گویم حتی درصورت فعال نشدن مکانیسم ماشه، 
اوضــاع اقتصادی ما بسامان نیست. به‌تازگی با جنگ 12 
روزه‌ای مواجه بودیم که در سایه آن میل به خــروج سرمایه 
از کشور افزایش یافت، همچنین مصرف‌کننده هم مقداری 
ــوارد موجب  ــن مـ نسبت بــه آیــنــده نگرانی دارد و تمامی ای

می‌شوند درصورت فعال نشدن این مکانیسم شاخص‌های 
اقتصادی روند مثبتی نداشته باشند. وی تصریح کرد: به این 
موارد بیفزاید فعال شدن مکانیسم ماشه را که در همان ابتدا 
به طور حتم یک اثر روانــی منفی خواهد داشــت و ما شاهد 
افزایش نرخ ارز خواهیم بود و در ادامه با کاهش فروش نفت 

مواجه و اوضاع بدتر از امروز می‌شود.

درصورت فعال شدن این مکانیسم قیمت دلار چقدر می‌شود؟◾
به گفته افقه؛ با فعال شدن مکانیسم ماشه دلار بی‌شک از 
 100 هــزار تومان عبور می‌کند؛ اما اینکه چه میزان از قیمت
 100 هزار تومان عبور کند بستگی به میزان نقدینگی در جامعه 
دارد؛ چنانچه دولــت بتواند مقدار نقدینگی را کنترل کند 
سرعت افزایش، کاهش می‌یابد و چنانچه نتواند کنترل کند 
)که معتقدم به دلیل وجود ساختارهایی دولت توان کنترل 
 از یک حــدی بیشتر را نـــدارد(، احتمالاً با رقم‌هایی بالاتر از

 100 هزار تومان مواجه خواهیم بود.

چه باید کرد؟◾
این تحلیلگر مسائل اقتصادی در بخش دیگری از سخنان 
خود ضمن بیان اینکه زمانی برای کاهش تبعات فعال شدن 
مکانیسم ماشه توسط دولت وجود ندارد، اظهار کرد: به‌طور 
مثال در حوزه کاهش هزینه‌ها باید گفت هر کدام از ردیف‌هایی 
که آقایان در بودجه ایجاد کرده‌اند برای عده‌ای اشتغال‌آفرینی 
شده است و حذف این ردیف‌ها در شرایط فعلی و به‌یکباره 
خــود عامل ایــجــاد تبعاتی دیگر ازجمله بیکاری ایــن افــراد 
اســـت؛ از دیــگــر ســو ایــن ردیــف‌هــای اضــافــی از طــریــق برخی 
صاحب‌نفوذان سیاسی، اقتصادی، مذهبی و... بر بودجه 
تحمل شده و حذف این ردیف‌ها با مقاومت آنان مواجه خواهد 
شد. بنابراین امروز در شرایطی نیستیم که بخواهیم با یک 
بخشنامه این ردیف‌ها را حذف کنیم؛ بلکه باید از همان سال 

97 به بعد دولت‌ها دست به این کار می‌زدند.
ــت در شرایط  وی پیشنهاد داد: از جمله اقــدامــاتــی کــه دول
فعلی می‌تواند انجام دهــد جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و 
تثبیت آن‌هــا، کنترل قیمت ارز، جلوگیری از خــروج سرمایه 
و پــیــاده‌ســازی سیاست‌هایی که در دوران جنگ در تمامی 
کشورهای دنیا بــرای حفظ قــدرت خرید مــردم مرسوم است 
همچون اجرای طرح کالابرگ برای تمامی اقشار آسیب‌پذیر و 
جیره‌بندی است تا حداقل‌ها برای همه مردم قابل تأمین باشد.

آیا توافق‌نامه‌های اقتصادی می‌توانند به ما کمک کنند؟◾
افقه درخصوص تأثیری که پیمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای 
مانند بریکس در این شرایط می‌توانند برای ایران داشته باشند 
هم بیان کرد: فعال شدن مکانیسم ماشه را متأسفانه خودِ ما 
امضا کرده و دیگر کشورها هم پذیرفته و مصوب کرده‌اند، البته 
حتی درصــورت فعال نشدن مکانیسم ماشه، در چند سال 
اخیر مشاهده کردیم که پیمان‌هایی همچون بریکس عملاً 

تأثیر زیادی بر شاخص‌های اقتصادی ما نداشتند.
این تحلیلگر اقتصادی تأکید کرد: درصــورت فعال شدن هم 
چون کشورهای روسیه و چین این مکانیسم را امضا کرده‌اند 
ــراســاس معاهده‌های  عــمــاً نمی‌توانند آن را وتــو کنند و ب
بین‌المللی همه کشورها موظف به اعمال این فشارها به ایران 

هستند.
وی تأکید کرد: پیمان‌های بین‌المللی به‌صورت بالقوه می‌توانند 
کمک‌کننده باشند، امــا نکته مهم ایــن اســت که کشورهای 
عضو باید از لحاظ توانمندی اقتصادی هم‌سطح یا نزدیک 
به هم باشند. به همین دلیل، اقتصاد ما که قابل مقایسه 
بــا اقــتــصــادهــایــی چــون بــرزیــل یــا آفــریــقــای جنوبی نیست، 
تاکنون نتوانسته به‌خوبی از مزایای این پیمان‌ها بهره‌مند 
شــود؛ حتی ایــن موضوع در شرایط عــادی نیز صــادق است. 
در شــرایــط غــیــرعــادی و پــس از امــضــای تعهد فــعــال شدن 
مکانیسم ماشه )که آن زمان تصور نمی‌کردیم به مرحله اجرا 
برسد و با تصویب شــورای امنیت مواجه شــود( امکانات ما 
بــرای مقابله کاهش یافته اســت. با ایــن حــال، بهره‌گیری از 
تدابیر دیپلماتیک و جست‌وجوی راهکارهای نو همچنان 
ــرات و مــدیــریــت شــرایــط کمک کند. مــی‌تــوانــد بــه تعدیل اثـ

بررسی تبعات فعال شدن مکانیسم ماشه علیه ایران

 اقتصاد ایران پس از فعال شدن
 اسنپ‌بک چه خواهد شد؟

  شماره 10693 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سه‌شنبه 24 تیر 1404  19 محرم 1447  15 جولای 2025   سال سی و هشتم  

زائران اربعینی افغانستانی و پاکستانی امکان ورود به کشور را دارند؟
معاون سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: استانداردهایی 
را برای ورود ناوگان اتباع خارجی به کشور و تردد از مسیر جاده‌ای 
کشورمان در مسیر عراق اعلام کرده‌ایم. یکی از شرایط، سن حداکثر 
۱۵ سال ناوگان است. البته اتوبوس‌ها تا ۱۸ سال هم امکان ورود 

به کشور را دارند، اما باید برگه معاینه فنی معتبر برای ارائه داشته 
باشند. مهدی خضری درباره امکان انتقال و جابه‌جایی زائران اتباع 
افغانستانی و پاکستانی از طریق مسیرهای جاده‌ای ایران به عراق به 
مقصد نجف و کربلا در ایام اربعین با توجه به شرایط امنیتی کشور 
اظهار کرد: در این باره هنوز تصمیم قطعی گرفته نشده و ستاد اربعین 

ــاره ورود اتباع خارجی به ایــران بــرای اعــزام به عراق  کشور باید درب
تصمیم بگیرد. وی ادامه داد: سه مرز شرق کشور اعم از مرز ریمدان، 
میرجاوه و دوغارون مختص زائران افغان و پاکستان هستند و  اتباع 
پاکستانی و افغانستانی باید از ناوگان کشورشان وارد ایران شوند و 
از مسیر کشورمان به عراق بروند. خضری تأکید کرد: اتوبوس‌های 

کشور افغانستان و پاکستان برای ۵۲ الی ۵۳ نفر ظرفیت دارند؛ چراکه 
طول این اتوبوس‌ها بیشتر و ظرفیت آن بالاتر است. حتماً این نظارت 
وجود دارد که اتوبوس‌ها با سرنشین‌هایی بیشتر از این ظرفیت و 
تعداد، وارد کشور نشوند و از مرز تا طول مسیر تردد اتوبوس حامل 

اتباع خارجی، ظرفیت آن کنترل می‌شود.

حسین راغفر، اقتصاددان در گفت‌وگو با قدس:

دولت با هر هزینه‌ای و از هر منبعی
 آسیب‌دیدگان جنگ را حمایت کند 

ــت از گـــروه‌هـــای  فــرزانــه غلامی   حــمــای
کم‌برخوردار به‌ویژه آن‌هایی که در اثر تهاجم رژیم 
صهیونیستی آسیب جدی دیده‌اند، مهم‌ترین 

تکلیف دولت در شرایط کنونی است. 
حسین راغفر با بیان این جملات، در گفت‌وگو با 
قدس در پاسخ به اینکه مردم به دلیل تورم‌های 
پیش از جنگ تحت فشار بوده و پس از جنگ 
هــم در مــعــرض دور جــدیــدی از نــاامــنــی‌هــای 
اقتصادی در معیشت خود قرار گرفته‌اند، در این 
شرایط چه سناریوهایی برای حمایت می‌توان 
به حاکمیت و دولت پیشنهاد داد، اظهار کرد: 
از حــدود یک مــاه پیش بسیاری از مشاغل در 
معرض خطرهای بــزرگ و ناامنی بیشتر قــرار 
گرفته‌اند. ایــن مشاغل دست‌کم دو سه هفته 
کـــامـــاً تــعــطــیــل بـــودنـــد بــه‌خــصــوص صــاحــبــان 
مشاغل اینترنتی نیز به‌شدت آسیب دیــده و 
بسیاری از مشاغل مانند مشاغل خدماتی هم 

با تعدیل نیرو مواجه شده‌اند.
وی گفت: امروز در کشور ۵ میلیون پیک موتوری 
ــم که  و ۸ میلیون رانــنــده تاکسی اینترنتی داری
همگی »دســت به دهــان« هستند و به سختی 
هزینه روزانه معیشت را تأمین می‌کنند. این‌ها 
قــدرت پــس‌انــداز یا توانایی تأمین هزینه‌ها در 
آینده را ندارند و همگی آسیب جدی دیده‌اند. 
اقدام فوری این است که به آن دسته از کسانی که 
آسیب دیده‌اند، مبالغی از هر منبعی پرداخت 
شــود و کوتاهی و قصور دولــت در ایــن زمینه به 
هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست؛ چراکه اگر مردم در 
اثر همین ناامنی‌های اقتصادی، ناامنی اجتماعی 
ایجاد کنند و امنیت بازار و فروشگاه‌های بزرگ را 
به هم بزنند، به مراتب هزینه‌های سنگین‌تری بر 

حاکمیت تحمیل می‌شود.

نمی‌شود مردم را ◾
بیش از این رها کرد!

ــا تــأکــیــد بر  راغــفــر ب
ایـــنـــکـــه دولــــــت از 
ــن پــس مسئول  ایـ
اصلی جلوگیری از 
ناامنی اقتصادی 
و اجـــتـــمـــاعـــی در 
ــه اســــت،  ــعـ ــامـ جـ
افــــــــــــزود: بـــــا هــر 

هزینه‌ای که شده دولت باید مانع از بروز چنین 
احتمالات مخربی شــود. پس ضــروری و فوری 
است که مبالغی به صــورت نقدی یا کالایی به 

آسیب‌دیدگان پرداخت شود.
وی در انتقاد از شیوه فعلی حمایت از طبقات 
آســیــب‌پــذیــر بــا کــالابــرگ گــفــت: حمایت‌ها به 
همین کالابرگ‌های ۳۰۰ یا ۴۰۰ تومانی محدود 
شده است که در برابر تورم، هیچ کارکردی برای 
معیشت مردم ندارد. این شیوه حمایتی دیگر به 
هیچ‌وجه پذیرفته شده نیست و پس از این جنگ 
دولت باید اقدام‌های جدی و اساسی انجام دهد. 
ایــن حمایت‌ها باید در یک برنامه کوتاه‌مدت 

مثلاً سه چهار ماهه اجرا شود و امیدواریم در این 
مدت تهدیدها از مردم و کشور رفع شود.

بــه بـــاور راغــفــر دولـــت بــا تفکر فعلی، نیازمند 
فشارهای جدی بــرای انجام اقدام‌های اساسی 
بــه نفع معیشت مـــردم اســـت. او خاطرنشان 
کرد: نمی‌شود مردم را به شکلی که در سه دهه 
گذشته رهــا شــده‌انــد، بــاز هم به حــال خــود رها 
کنیم و هزینه این رها کردن، همین شرایط حال 

حاضر است.

دولت به بنگاه‌ها کمک مالی کند◾
ایــن اقتصاددان همچنین درخصوص بنگاه‌های 
آسیب‌دیده از جنگ ۱۲ روزه اظهار کرد: بسیاری از 
این بنگاه‌ها ناگزیر به تعدیل نیرو شده‌اند و نیازمند 
حمایت جــدی دولــت هستند. ایــن حمایت‌ها در 
زمان شیوع کرونا در آمریکا اعمال و هم به بنگاه‌ها و 
هم خیریه‌ها مبالغ قابل‌توجهی پرداخت شد، برای 

اقتصاد ما هم امروز ضروری است.
وی تأکید کـــرد: آن‌هــایــی کــه در ایــن مــدت آسیب 
دیــده‌انــد و در معرض آسیب‌های بعدی هستند، 
متأسفانه ظرفیت ایجاد ناآرامی در جامعه را هم دارند 
و حاکمیت و دولت باید با اقدام‌های فوری و عاجل 
و از هر منبع ممکن نسبت به ترمیم شرایط ایجاد 

شده، اقدام کند.

زمان بازگشت به »روح« و »نص« قانون اساسی ◾
است

وی اظهار کرد: تجربه همین جنگ و خیانت‌هایی 
که صــورت گرفت، محصول اجــرای سیاست‌های 
آزادســازی در اقتصاد طی بیش از 30 دهه گذشته 
است. این سیاست‌ها جمعیت بزرگی را با ناامنی 
اقتصادی روبـــه‌رو کــرد و آسیب‌دیدگان بــه قــدری 
سقوط کرده‌اند که برای 200دلار حاضرند هر کاری 
انجام دهند. متأسفانه بر 
اثر این سیاست‌ها تعداد 
زیادی خیانتکار به وطن و 
حتی معتاد و... در جامعه 
رشد کردند که برای تأمین 
زندگی و نیازهای معیشتی، 
فرزندشان را می‌فروشند، 
این‌ها قربانیان سیستم 

اقتصادی مذکور هستند.
راغفر افــزود: هنوز تهدید 

اما اگر هم رفع شود باید برای جنگ مرتفع نشده، 
این وضعیت چاره‌ای اندیشید. نمی‌شود سیستمی 
بسازیم کــه مرتب خــائــن، دزد و خفت‌گیر تولید 
کند. پس باید به قانون اساسی برگردیم و تعهدات 
حکومت و دولـــت در قبال مـــردم را تــا ریشه‌کنی 

گرسنگی پیگیری کنیم.
این اقتصاددان گفت: تکلیف تأمین آموزش و پرورش 
و آموزش عالی رایگان، شغل، سلامت رایگان و مسکن 
بر عهده دولت‌هاست و باید اطمینان حاصل شود که 
مردم به این موارد دسترسی مناسب دارنــد. این‌ها 
بخشی از سبد قانون اساسی است که در کوتاه‌مدت 

و میان‌مدت باید تأمین شوند.

گفت وگو
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پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۱
۱

تیــپ ۱۵۰ بــرگ ســبز موتــور ســیکلت احســان 
موتــور  شــماره  بــه   ۱۱۲۴۳ ایــران   ۸۵۹ پــلاک 
N۱۴AVEKJDP۱P۲۱۷۴۳ ۰۱۴۹ تنهN۱۴۱۲۲۷۸۲
مالکیــت جلال خاکشــور مفقود گردیــده از درجه 

اعتبار ساقط م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۱
۰

برگ ســبز ســواری تیبا ۲ مدل ۱۴۰۰ رنگ ســفید 
به شــماره موتور M15/9270819 و شــماره شاســ� 
NAS۸۲۱۱۰۰M۱۳۳۱۹۱۹   و شــماره پــلاک ایــران 
۱۲ - ۵۵۱ م ۱۲ بنــام ملکــه زاهــدی مفقــود شــده 

و اعتبار ندارد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۱
۷

بــرگ ســبزخودرو ۴۰۵GLX-XU۷ مــدل ۱۳۹۵ به 
رنگ خاکســتری -متالیک به شــماره پلاک۱۵۹ ط 
۲۲ایران ۳۶شماره موتور ۱۲۴K۰۹۳۸۵۳۵شماره 
شاســ� NAAM۰۱CE۴GK۴۳۱۶۹۰به نام محمد 

رضا کریم� مفقود وازدرجه اعتبارساقط است. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۱
۲

شــماره  بــه   ۲۷۰ کالیبــر  شــکاری  مجــوز ســلاح 
ســلاح KG۳۰۰۶۳۹۴۳۰۱ به شماره سریال کارت 
۶۴۸۵۰۰۱۳۰ بــه نام عل� اکبر ناصری به شــماره 
ملــ� ۶۳۵۹۶۰۸۳۵۹ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط میباشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۱
۶

بــرگ ســبز و کارت ســواری پرایــد ۱۴۱DLXiنــوک 
مــدادی متالیــک بنزیــن و گاز مدل ۱۳۸۶شــماره 
موتــور  ۳۶-۱۳۲ق۶۷شــماره  ایــران  پــلاک 
۲۱۱۸۰۷۴شماره شاســ� S۱۴۸۲۲۸۶۲۲۴۴۵۰ به 

نام یگانه رستم� عرب مفقودوفاقداعتباراست. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۰
۹

بــرگ ســبز ووکالــت خــودرو پراید مــدل ۱۳۸۷ به 
رنــگ ســفید بــه شــماره پــلاک ۱۹۸ ق ۵۷ ایــران 
۷۴ بــه شــماره موتــور ۲۶۲۰۸۱۸شــماره شاســ� 
s۱۴۱۲۲۸۷۸۴۶۸۸۱ بــه نــام زهراصفرنیــا مفقــود 

واز درجه اعتبار ساقط است. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۴
۱

بــرگ ســبز خــودروی ســواری تویوتا مــدل ۲۰۲۴ به رنگ 
ســفید بــه شــماره موتــور ۹NRA۴۳۳۹۰۶ بــه شــماره 
پــلاک  بــه شــماره   LVGBPB۹E۹RG۲۵۰۸۳۷ �شاســ
بــه مالکیــت ســعیدعصمت�  انتظامــ� ۳۲  ۶۹۱ص۴۷ 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد .

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۴
۳

رنگ   ١٣٨٤ مدل  پراید  سواری  خودرو  سبز  برگ 
نوک مدادی متالیک به شماره موتور ٠١٣٣٢٧٤٣
شماره  و   S١٤١٢٢٨٤٦٨٣٢٧١ شاس�  شماره  و 
رحمت�  طیبه  بنام   ٣٦ ایران  ٣٥٦و٨٤  پلاک 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۳
۸

سواری  خودرو  کمپان�  سند  و  سبز  برگ  کارت، 
روغن�  سفید  رنگ   ١٩٩٣ مدل  اکسل  هیوندا 
شاس�  شماره  و   ٧١٣٧٩٠ موتور  شماره  به 
پلاک  شماره  و   KRGA٩٣١V٠٩Q٧٢٣٥٧٤
و  مفقود  خاکپور  مهدی  بنام   ١٢ ایران  ٣٦٦ی٦٢ 

فاقد اعتبار م� باشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۴
۷

بــرگ ســبز خــودرو ســمند مــدل ۱۳۸۹ بــه رنــگ 
آبــی_ متالیک به شــماره پــلاک ۲۵۱ ج ۸۴ ایران 
۴۲به شــماره موتور۱۲۴۸۹۱۰۹۱۷۶ شماره شاس� 
مرتضــوی مجتبــی  نــام  NAAC۹۱CC۵AFبــه 

دی نجف آباد مفقود وازدرجه اعتبارساقط است.
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۳
۲

KM۲۰۰ بــرگ ســبز و کارت موتــور ســیکلت کبیر
۰۱۹۸NCV۲۸۳۴۵۴ مدل ۱۴۰۱به شــماره موتــور
و شــماره شاســ� NCVFTKKHEN۱F۶۲۶۹۱  و 
فــلاح  بنــام علــ�   ۹۵۲۸۴  - پــلاک ۷۸۱  شــماره 

مایوان مفقود شده و اعتبار ندارد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۴
۶

برگ ســبز خودروی ســواری پژو تیــپ ۲۰۶ آریان 
رنــگ خاکســتری متالیک ســال ۱۳۸۶ به شــماره 
شــهربان� ۲۴ و  ۳۸۹ ایران ۴۲ و شــماره شاس� 
۲۲۶۰۶۹۸۱ و شــماره موتــور ۱۳۳۸۶۰۱۳۹۶۰ بــه  
مالکیــت فاطمــه برجســته مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط م� گردد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۴
۵

بــرگ ســبز خــودروی ســواری ریــو تیــپ ال اس 
۱۵۰۰  رنگ ســفید روغن� ســال ۱۳۸۸ به شــماره 
شــهربان� ۸۷ ج ۵۴۶ ایران ۵۵ و شــماره شاس� 
موتــور  شــماره  و   NAS۶۱۰۰۲۲۹۱۱۶۳۳۳۷
۱۰۶۱۳۷۹ بــه  مالکیت لیلا امیدوار توکل� مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

پ
۱۴
۰۴
۰۶
۳۵
۰

رفــاه  و  ت�ــاون  کار  اداره  اشــت�ال  کار  پروانــه 
اجتماع�  اینجانب محمدحســن انوری با شــماره 
شــرکت  مدیرعامــل   p۰۱۵۲۲۲۹۳ پاســپورت 
آســایش رایان برگ مفقود گردیده اســت و فاقد 

اعتبار میباشد. دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

خیلی آسان و راحت

٣٧٠٨٨
سفارش آگهی

ســـازمان آگهـــــی هــــای روزنامــــه قــدس


